
 
 
 
Politika v oblasti rizik týkajících se udržitelnosti  
 
Tato politika je vypracována podle čl. 3 odst. 1 ve spojení s čl. 5 odst. 1 Nařízení s 
ohledem na skutečnost, že Art of Finance investiční společnost, a.s. (dále jen 
„Společnost“) se dle Nařízení považuje za účastníka finančního trhu, který je povinen na 
svých webových stránkách zveřejnit informace o svých politikách začleňování rizik 
týkajících se udržitelnosti do svých procesů investičního rozhodování, včetně informací, 
jak jsou zásady odměňování Společnosti konzistentní se začleňováním rizik týkajících se 
udržitelnosti.  
 
Společnost nabízí pomoc s realizací investic a správou portfolia aktiv prostřednictvím 
nejefektivnějšího, nejbezpečnějšího a nejtransparentnějšího nástroje – fondu 
kvalifikovaných investorů, jako kontrolovaného nástroje pro spolupráci menšího i 
většího množství investorů sdílejících určitý investiční cíl. Možnosti zaměření a limitů 
investic FKI jsou velmi široké (produkty finančních a kapitálových trhů, např. deriváty, 
dluhopisy, akcie apod.). Klientské vztahy Společnosti jsou založené na dlouhodobé 
důvěře a otevřenosti. Záměrem Společnosti je prostřednictvím struktury fondů 
kvalifikovaných investorů získávat finanční prostředky pro realizaci své investičních 
strategie, a podporovat tak i růst HDP a zaměstnanosti.  
 
Obchodní strategie, hodnoty a poslání Společnosti jsou založeny na společensky 
odpovědném chování. Integrování sociálních a environmentálních hledisek do 
každodenních firemních operací a interakcí v mezích vyžadovaných současnou 
legislativou se stalo samozřejmou součástí každého z kroků, kterými Společnost při své 
strategii postupuje. Za účinný nástroj, jak zohlednit dopady finančních produktů a 
služeb na udržitelnost, považuje zejména transparentnost, která může napomoci 
směrovat soukromé investice do finančních produktů, které sledují environmentálně 
udržitelné cíle.  
 
Nepříznivé dopady investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti, mimo rámec 
standardního řízení rizik, Společnost specificky nezohledňuje, a to z důvodu aktuální 
neexistence všeobecně uznávané metodologie týkající se např. způsobu získávání 
podkladových informací a rovněž tak nemožnost dostatečně diverzifikovat investiční 
portfolio při snaze naplňovat hlavní investiční filozofii spočívající v zajištění 
návratnosti a maximálního možného zhodnocení investice.  
 
I přes výše uvedené Společnost trh nadále monitoruje a spolu s jeho rozvojem je 
připravena k případné revizi svého aktuálního postoje a aktualizaci svých rozhodovacích 
procesů v předmětné oblasti.  
 
O dalším přístupu Společnosti k principům udržitelnosti v rámci investičního procesu a 
o změnách této politiky budou investoři s předstihem informováni prostřednictvím 
internetové stránky www.aofis.cz.  
 
Tato politika je Společností revidována dle aktuální potřeby. 


